
新型コロナウイルス感染クラスター終息のお知らせ 

 

当院にて令和 3 年 9 月 21 日に発生いたしました新型コロナウイルス集団感染（クラス

ター）につきまして、患者様、ご家族の皆様には大変ご心配・ご迷惑をおかけしました

ことを深くお詫び申し上げます。 

 

9月 21日からの発生者は、患者様 15名、職員 2名でした。 

最後の陽性者（職員）発生より 14 日経過時点で新規の陽性者及び有症状者が認められ

ない事から、10月 13日をもって院内のクラスターは終息したと判断致しました。 

 

つきましては、10月 14日より新規入院患者様の受入れ、外来診療を通常通りさせてい

ただきます。 

平野区保健福祉センター、大阪急性期・総合医療センターをはじめ、関係機関の皆様に

ご指導、ご支援を賜りました事を心より御礼申し上げます。 

引き続き感染防止対策に努めて参りますので、ご理解ご協力のほど賜りますようお願い

申し上げます。 

 

                            令和 3年 10月 13日 

                         医療法人豊旺会 共立病院 

                                  病院長 

 

 


